



رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد اظهار داشت: در فهم سنتی و مدرن از پدیده فقر و نابرابری، بزرگترین تحول در آگاهی بشر، این است که اکنون این بلوغ اندیشه‌ای در همه عرصه‌های علوم انسانی و اجتماعی پدیدار شده که مساله فقر و نابرابری، فقط مساله فقر نیست و مساله کل جامعه است و آنچه مساله فقر و نابرابری را در قلب جهت‌گیری‌های معطوف به توسعه قرار داده و اهتمام به‌زاین بردن آنها را موتور توسعه کرده، این است که این بلوغ در دوران مدرن به تدریج و به صورت فراینده پدیدار شده که هر میزان که فقر و نابرابری افزایش می‌یابد، زیان جامعه از زیان افراد فقیر و نادار به طرز غیرقابل تصویری بیشتر است. فرشاد مومنی گفت: گویی در شیوه اداره اقتصاد کشور، در دوره بعد از جنگ و در کارد تعدیل ساختاری تغییر ایدئولوژی اتفاق افتاده است که در چارچوب آن، ما دیگر نه چندان اهمیتی به وظایف اسلامی می‌بینیم و نه چندان اهمیتی به وظایف سطح توسعه آن. مردم به چه وضعیتی از نظر الگوی مصرف کالاهای اساسی برای بقایشان رسیده‌اند. وی با تأکید بر اینکه حاکمیت پول، شرارت‌بارترین گونه حاکمیت است، تصریح کرد: اگر در ایران، کسی بخواهد کار نکند و از طریق سپرده بانکی، آن استاندارد حداقل دستمزد را دریافت کند تا بتواند امواتش را بگذراند را با ۲۰ کشور عضو OECD (سازمان توسعه و همکاری اقتصادی) که به آنها پیشرفته‌ترین کشورهای سرمایه‌داری گفته می‌شود، مقایسه کردیم، دیدیم آقای و سروری پول در ایران، ۲۲۵ برابر این ۳۰ کشور است! بعد عده‌ای نام این مناسبات را سلطه اندیشه چپ در ایران می‌گذارند! رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد، سندی لایحه بودجه ۱۴۰۴ را اولین آزمون عملی و مستند آقای دکتر پزشکیان دانست و افزود: متاسفم که بگویم تا این لحظه، مطالبی که ایشان به عنوان اولویت‌ها در دولت‌شان مطرح کردند، بیشتر نگران‌کننده است تا امیدوارکننده. به نظر می‌رسد نصیحت ناصحان درباره شوک درمانی در رابطه با قیمت بنزین را پذیرفته‌اند اما خطاهای فاحشی که نشان‌دهنده بی‌برنامه‌گی دولت ایشان است، به اندازه کافی همچنان نگران‌کننده است. این اقتصاددان با بیان اینکه انتقاد ما به شوک درمانی در خصوص قیمت بنزین، به معنای این نیست که قیمت بنزین باید تا ابد ثابت بماند، توضیح داد: حرف ما این است که اولاً هر نوع تغییر در قیمت هر کالای کلیدی باید به یک برنامه متکی باشد که در آن پیوندهای این شوک درمانی با بودجه خانوار، دولت و بنگاه‌های تولیدی روشن شده باشد و بر روی آثاری که این کار بر بنیه تولید ملی دارد هم توجه شده باشد و بعد تصمیم‌گیری شود. از نظر من، در شرایط کنونی، این مهم نیست که شوک قیمتی رو به بالا یا پایین باشد. هر کار بدون برنامه‌ای محکوم به شکست است. برخی از نمایندگان مجلس هم که متأسفانه در تجربه تاریخی نشان داده‌اند که یک خاص خرجی‌های منطقه‌ای فاقد اولویت را برای خرید محبوبیت کاذب به قیمت به افغان کشاندن دولت دنبال می‌کنند هم عدالت‌گستری در چارچوب مناسبات رانتی، جزو محالات است، عنوان کرد: چون آقای پزشکیان هم در باره عدالت آموزشی و عدالت در سلامت قول داده است، صمیمانه و خاضعانه به ایشان می‌گویم که چرا پنج سال است که حساب‌های ملی سلامت منتشر نمی‌شود. این پنهانکاری و عدم شفافیت برای چه کسانی منافع دارد و برای چه کسانی خسارت پدیدار می‌کند! ابتدایی‌ترین چیزی را که از ایشان انتظار داشتیم، این بود که بلافاصله فرمان راه‌اندازی انتشار حساب‌های ملی آموزش را بدهد که تا این لحظه از آن هم خبری نیست. آشفته بازاری بزرگ برای مسئولیت‌گریزی در داده‌های مربوط به آموزش و پرورش وجود دارد. برای عدالت آموزشی، راه‌اندازی انتشار حساب‌های ملی آموزش، جزء کلیدی‌ترین مسائل است و باید روندهای منطقی کنونی در سیاست‌گذاری آموزش و پرورش متوقف شود. همه اینها برنامه می‌خواهد.

«آرمان ملی» چالش‌های پیش‌روی دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

رفع فیلترینگ گام نخست در وفاق حاکمیت و ملت

◀ وزیر ارتباطات: در موضوع فیلترینگ باید ابعاد مختلفی در نظر گرفته شود



هم‌راستا با مذاکرات احیای برجام صورت پذیرد و باید دید که دولت در این حوزه چگونه پیش خواهد رفت و نتیجه خواهد گرفت. چالش دیگر نیز رسیدگی و حل و فصل مساله FATF است و همانطور که رئیس‌جمهور پیش از این نیز در مورد لزوم رسیدگی به این مساله صحبت کرده بود باید طی هماهنگی میان دولت و مجمع تشخیص شاهد تأیید لایحه FATF پس از سال‌ها در مجمع باشیم. در مجموع دولت با حل این مسائل می‌تواند ضمن عبور از چالش‌های پیش‌رو جامعه را به طور کامل با خود همراه و سرمایه اجتماعی را به طور قابل توجهی افزایش دهد.

◀ رئیس‌جمهور شفاف‌سازی کند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص چالش‌های پیش‌روی دولت به ویژه مساله فیلترینگ اظهار کرد: در موضوع فیلترینگ به نوعی توپ را به زمین شورای عالی فضای مجازی انداخته‌اند و در تصمیماتی که در گذشته صورت گرفته شفاف‌سازی نشده است. لذا در قدم اول باید شفاف‌سازی کنیم و ببینیم که تصمیماتی که در خصوص فیلترینگ گرفته شده توسط چه نهاد یا اشخاصی صورت گرفته که به هر حال برای رفع آن هم باید از همین مسیر پیش رفت. جواد امام به «آرمان ملی» گفت: در ارتباط با ایلکیشن‌ها گفته می‌شود که این تصمیم خود وزارت ارتباطات بوده و در بخش‌هایی خود این وزارتخانه تصمیم به فیلترینگ گرفته است. لذا باید این مسائل شفاف شود و وزارت ارتباطات نقش‌هایی که برعهده دارد را انجام دهد و در آن بخش‌هایی که گفته می‌شود شورای عالی فضای مجازی باید اعلام شود و رئیس‌جمهور بگوید که در شورای عالی فضای مجازی چه نهادهایی با چه اهدافی با این خواسته مردم مقابله می‌کنند. سخنگوی جبهه اصلاحات بیان کرد: آنچه شاهدیم این فیلترینگ جز اینکه به لحاظ اقتصادی برای جامعه و کسب و کارها پلمانی را داشته عملاً فایده دیگری نداشته و هیچ بحث امنیتی و منافع ملی در

گزارش «آرمان ملی» از احتمال باز شدن یک‌گره اقتصادی

دلواپسان باز نگران شدند

◀ فلاح پیشه: پزشکیان حداقل FATF داخلی را عملی کند

داشته باشد. آقای پزشکیان می‌گوید FATF داخلی، حداقل در یکسال اول این را درست کنید که معتقد درست نمی‌شود. این استاد دانشگاه تأکید کرد: وقتی شما کنوانسیون‌های بین‌المللی را با کاسیان تحریر دچار منع و چالش می‌شود چه برسد به داخل. اگر اجازه می‌دادند تا به حال اجازه شفافیت داده بودند، منافع خیلی‌ها به خطر می‌افتد. اصلاً خیلی از افراد جاهایی نشسته‌اند که برای خودشان نیست. ملک‌هایی به نام خودشان کرده‌اند که به نام خودشان نیست. از امتیازاتی استفاده کرده‌اند که برای خودشان نیست. شما می‌خواهید این مسائل را با شعار حل کنید؟ سیدفرید موسوی نماینده مجلس هم می‌گوید: در گذشته مسیری طی شد و FATF را قبول نکردیم اما در حال انجام همه الزامات آن هستیم ولی از مواهب آن بهره‌مند نشدیم. FATF یکی از الزامات توسعه و رشد صنعت بانکداری ماست، اما در حال حاضر صنعت بانکداری ما از این ابزار محروم است و نمی‌توانیم به صورت کامل از ظرفیت‌های شبکه بانکی در توسعه تجارت و تولید استفاده کنیم. من فکر می‌کنم در شرایط فعلی با تجربه چند ساله گذشته که داریم، می‌توانیم در فضای خارج از احساس و بحث‌های سیاسی موضوع را به صورت کارشناسی مورد بررسی قرار دهیم.

◀ نگرانی دلواپسان از تأیید FATF

برخی از دلواپسان تمایلی به سرانجام

رسول منتجب‌نیا مطرح کرد

نیازی نیست با ذره‌بین به دنبال مفهوم «وفاق ملی» بگردیم

وفاق ملی یعنی کنار هم ماندن احزاب و گروه‌های غیرهمفکر



دیپلک حزب جمهوری ایران اسلامی اظهار داشت: قبل از اینکه بگوییم وفاق ملی الزامی است یا نه، باید تعریف دقیقی از عبارت وفاق ملی را مطرح کنیم. تعاریف اشتباه و بعضاً نامناسب از وفاق ملی، طی ماه‌های اخیر مطرح شده است. عده‌ای فکر می‌کنند که منظور از وفاق ملی این است که همه گروه‌ها، دست‌ازگرایش سیاسی و سلیقه خود بردارند و تابع یک سلیقه شوند، این شامل تمامی احزاب، گروه‌ها، جناح‌ها و امثالهم می‌شود. اما این تصور غلط است. رسول منتجب‌نیا گفت: وفاق ملی این است که باید همه گروه‌ها در کنار اینکه سلیقه و گرایش خاصی به لحاظ فرهنگی، سیاسی و اجتماعی دارند، روی منافع ملی پافشاری کنند و محور، تبدیل به منافع ملی شود. همچنین محور باید اتحاد، برای رسیدن به توسعه و پیشرفت کشور شود، این درست همان چیزی است که مسئولان کشور هم گفته‌اند. معنای شفاف این موضوع این است که هر کسی، سلیقه خود را گذراند، اعمال نکند. وی افزود: سلیقه‌ای که درباره عملکرد مسئولان اعمال می‌شود، باید سلیقه‌ای باشد که با وفاق ملی و اتحاد تطبیق کند. به عبارت دیگر، فردی به عنوان رئیس‌جمهور در رأس دستگاه اجرایی است و اگر هر شخصی در قوه قضائیه، قوه مجریه یا هر سازمان و نهادی با این شخص اختلاف نظر دارد، اختلاف نظرش محفوظ است، اما اختلاف نظر، نباید منتهی به درگیری‌های جدی یا ریشته‌ای شود. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: وفاق ملی مفهومی مطابق با کنار هم ماندن احزاب، گروه‌ها، دسته‌های غیرهمفکر دارد. افرادی که شاید مثل هم فکر نکنند، اما با توجه به الزامات شرایط کشور، اختلافات را فراموش می‌کنند. ممکن است، تغییر و تحولات کشور، بر خلاف سلیقه من باشد، ممکن است با آن چه در حزب من رایج است، همخوانی نداشته باشد، اما اگر زیر پرچم وفاق ایستاده‌ایم و به آن اعتقاد داریم، باید تمرین کنیم که تغییرات مغایر با سلیقه خود را بپذیریم.

◀ باید با رویکردی واحد به تصمیمات مشترک برسیم

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد: خوب است منتقدان وفاق و آن‌هایی که به وفاق ملی اعتقاد ندارند، به یاد داشته باشند که رئیس‌جمهور همه تصمیمات مهم، اساسی و کلان کشور را با هماهنگی رهبری می‌گیرد و اینگونه نیست که آقای پزشکیان تصمیمات مهم کشور را به شکل مستقل انجام دهد. ممکن است برخی از افراد در زمینه‌های اقتصادی یا سیاسی منتقد نوع تصمیمات آقای پزشکیان باشند یا در مساله برجام، برخی بگویند نباید برجام جدیدی داشته باشیم یا برجام را احیا کنیم، اما فارغ از اینکه این گروه که مایلند ما همیشه در ستیز با غرب باشیم، درست فکر می‌کنند یا خیر، این مساله مهمی است که این افراد در نظر داشته باشند که مساله برجام با مسائل مشابه دقیقاً از همان جنس تصمیماتی است که نظر مقام معظم رهبری در قبال آن‌ها کاملاً مدنظر قرار می‌گیرد. در عین حال، در سوی مقابل، آن‌ها که انتظار دارند آقای پزشکیان تندروی کند و هر چه غرب گفت بپذیرد، نیز اشتباه می‌کنند و هر دو رویکرد غلط است. ما باید بیاموزیم به جای عجله در مسیر دیپلماسی داخلی و خارجی، به یک رویکرد واحد در حوزه پیشبرد اهداف کلی نظام برسیم. منتجب‌نیا عنوان کرد: وقتی مسئولان، شورای امنیت ملی، مسئولان و رهبری در کنار سران سه قوه به تصمیمات مشترک می‌رسند، انتظار می‌رود، همه از فرامین تعیین شده تبعیت کنند. مساله وفاق ملی، مساله جدیدی نیست و همیشه وجود داشته است. اینکه تازه اکنون بعد از این همه وقت با ذره‌بین و چراغ قوه به دنبال مفهوم عبارت وفاق ملی باشیم جای تعجب دارد. وفاق ملی یعنی اتحاد همه ملت، سیاسیون وخبگان در حوزه منافع ملی. این بسیار مهم است که هیچکس مسائل کشور را به نفع خود یا به سمت خود نبرده و تعبیر نکند. این کار باعث می‌شود مصالح ملی کشور به خطر نیفتد. اما نه فقط دولت باید مراقب باشد که مسائل مختلف به نفع آن‌ها تعبیر نشود منافع ملی کشور به خطر نیفتد، بلکه مجلس نیز باید به شدت مراقب باشد که موضوع منافع ملی، در راستای جنگ بر سر مساله وفاق ملی به خطر نیفتد. مساله وفاق ملی چطور قرار است بدون همراهی مجلس و قوه قضائیه به ثمر برسد. نمی‌شود که وفاق ملی بدون همکاری قوه قضائیه انجام شود. دادگاه‌ها در برابر دولت و مجلس نباید باشند، بلکه باید کمک کنند تصمیماتی که توسط کلیت نظام گرفته می‌شود، به ثمر برسند.

«مطهره گونه‌ای» به زندان معرفی شد

مطهره گونه‌ای با سابقه متعدد توهین و اقدام علیه امنیت ملی و روانی جامعه به زندان معرفی شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، مطهره گونه‌ای، فعال فضای مجازی با سابقه متعدد توهین و اقدام علیه امنیت ملی و روانی جامعه که در روزهای اخیر نیز محتوای توهین آمیز تولید و منتشر کرد بود به زندان معرفی شد. مطهره گونه‌ای دانشجویی تعلیمی بود که با برنامه‌های وفاق دولت با دریافت حکم لغو به دانشگاه بازگشت. وی پیش از این به دلیل فعالیت‌های هنجارشکنانه خود از تحصیل در دانشگاه محروم شده بود که شامل رأفت اسلامی قرار گرفت. وی اما در واکنش به حضور میلیونی مردم قدشناس در نماز جمعه نصر، اقدام به انتشار پستی توهین آمیز در فضای مجازی کرد و در ادامه مسعود حبیبی، معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، از لغو حکم بازگشت او به دانشگاه خبر داد.